CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 1195 / 2025

Autoria: Ver. Ely da Autopeças

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
instalação de contêineres móveis para o descarte de lixo no canteiro central da rua
Antônio Lemes da Silva, próximo ao número 866, no bairro Fátima.

JUSTIFICATIVA

Moradores reclamam que as lixeiras que existem no local já
não suportam a alta demanda do local.

Sala das Sessões, 17 de junho de 2025.

ENCAMINHE-SE

Sala das Sessões 17 de junho de 2025